

Protokół Nr XXIX/2014
z Sesji Rady Gminy Wilczyce
z dnia 13 czerwca 2014 r.

Sesja zwołana została zgodnie z art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.).

Obrady rozpoczęto o godz. 9:00 w budynku Urzędu Gminy w Wilczycach.

W sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, goście zaproszeni (listy obecności w załączeniu do protokołu).

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Leszek Sałata, protokołowała przebieg obrad Pani Alicja Król – insp. ds. obsługi Rady Gminy. Przewodniczący otwierając XXIX Sesję Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy, sołtysów, gości zaproszonych, pracowników Urzędu Gminy, jednostek organizacyjnych oraz stwierdził, że obrady są prawomocne.

W sesji uczestniczyło 12 radnych na ogólną liczbę 15 radnych.

Nieobecny na Sesji Rady Gminy był radny : Piotr Kwietniewski, Robert Radosz, Krzysztof Król - nieobecności nie usprawiedliwili.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad:

- 1) Otwarcie Sesji i powitanie.
- 2) Stwierdzenie quorum.
- 3) Zatwierdzenie porządku obrad.
- 4) Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności między Sesjami.
- 5) Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między Sesjami.
- 6) Opinia komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy,
- 7) Podjęcie uchwał w sprawie :
 - a) zmieniająca Uchwałę Nr XXIX/169/2009 Rady Gminy Wilczyce z dnia 1 grudnia 2009 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Radoszki na lata 2008-2015,
 - b) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Daromin na lata 2014-2021,
 - c) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Pielaszów na lata 2014-2021.
- 8) Informacja z analizy oświadczeń majątkowych przedłożonych Wójtowi Gminy przez pracowników za 2013 r.
- 9) Informacja z analizy oświadczeń majątkowych przedłożonych Przewodniczącemu Rady Gminy przez radnych za 2013 r.
- 10) Informacja o stanie dróg powiatowych na terenie gminy Wilczyce.
- 11) Interpelacje radnych.
- 12) Wolne wnioski i zapytania.
- 13) Sprawy różne.
- 14) Zakończenie obrad.

Ad.3

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 12 radnych.

Ad. 4

W informacji z działalności między Sesjami **Przewodniczący Rady Gminy** poinformował, że każdego tygodnia co wtorek pełnił dyżur w Urzędzie Gminy. Uczestniczył w posiedzeniu komisji gospodarki ochrony środowiska, oświaty, kultury, sportu, spraw socjalnych i porządku publicznego.

Ad.5

W sprawozdaniu z działalności między Sesjami, **Wójt Gminy** poinformował o wynikach egzaminów szóstych klas szkół podstawowych. Wyniki egzaminów wypadły bardzo słabo, są nie zadawalające. Najgorzej wypadły w Zespole Szkół w Wilczycach. W tym temacie będzie prowadzona dyskusja na komisjach rady gminy, wobec czego radni muszą podjąć stosowne działania w sprawie wyników nauczania w Zespole Szkół w Wilczycach. Zasadne jest aby Dyrekcja i grono pedagogiczne współpracowało i prowadziło rozmowy z rodzicami, co przyniesie efekty poprawy wyników nauczania. W szkołach prowadzonych przez Stowarzyszenie wyniki są zadawalające, ale jest współpraca rodziców ze szkołą. W tej sprawie do Dyrektorów wszystkich szkół zostało wystosowane pismo wraz z kopią artykułu ukazanego w prasie. Do oświaty dokładamy. System finansowania oświaty, który obowiązuje do dnia dzisiejszego jest niekorzystny dla nas. Następnie **Wójt Gminy** poinformował, że po ulewnych deszczach które wystąpiły w dniach 16 i 17 maja br. drogi zostały wyrównane, zostały poniesione środki finansowe na ten cel. Okazało się, że ponownie nawiedziły nas ulewy wobec czego drogi znów zostały porwane. W tej chwili jesteśmy na etapie ponownego ich równania przez co zostaną znów poniesione dodatkowe środki finansowe na ten cel. Z kolei **Wójt Gminy** poinformował, że jest około 500 zgłoszeń dotyczących strat w gospodarstwach rolnych. Komisje pracują w terenie. Jak się okazuje, straty w gospodarstwach są mniejsze niż wykazane w protokołach. Pobocza dróg zostały skoszone, w tym roku będą jeszcze raz koszone, na terenie gminy trwają remonty cząstkowe dróg. **Wójt Gminy** poinformował, o nowym zadaniu dla gmin, dotyczyć będzie wydawania kart rodziny. Z kart będą mogły korzystać rodziny z co najmniej

trojgiem dzieci. Karta będzie przysługiwać rodzicom i dzieciom do ukończenia 18 roku życia lub kontynuujących naukę do 25 roku. Na terenie naszej gminy jest około 53 rodzin do otrzymania takiej karty.

Następnie Wójt Gminy powiedział, że informował na poprzednich Sesjach Rady Gminy, że w latach 2014-2020 nie będzie realizacji małych projektów.

Jeżeli by się udało i byłaby szansa moglibyśmy skorzystać z tego programu, chcielibyśmy przymierzyć się do wymiany pokrycia dachowego na budynkach remiz Ochotniczych Straży Pożarnych w 3 miejscowościach tj. Pielaszowie, Darominie i Radoszkach. W związku z tym należy złożyć stosowną dokumentację w tej sprawie. Wójt Gminy podziękował radnym, sołtysom i radom sołeckim za przygotowanie i dostarczenie dokumentacji.

Z kolei Wójt Gminy przekazał, że przetarg na wymianę okien w budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Darominie wygrała Firma Big Job z okolic Połańca. Z Firmą zostanie podpisana umowa, następnie rozpocznie się realizacja zadania w budynku remizy.

Natomiast w dniu 16 czerwca br. będzie rozstrzygnięcie przetargu na wykonanie elewacji budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Wysiadłowie.

Trwa odwodnienie drogi powiatowej w Wilczycach, prace nadzoruje sołtys .

Wójt Gminy poinformował, że do radnych i sołtysów zostały wystosowane pisma w sprawie reaktywowania spółek wodnych, zostało załączone pismo informujące gdzie należy składać wnioski z projektów m. inn. na odwodnienia itp. Wnioski takie mogą składać tylko spółki wodne. Udrożnień rowów mogą również wykonać spółki wodne, gmina nie jest właścicielem i nie może wykonywać prac związanych z odwodnieniem rowów. Wójt Gminy poinformował o możliwości finansowania spółek wodnych.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że w dalszym ciągu zdarzają się przypadki przyorywania dróg. W tej sprawie nie wpłynęło żadne pismo od sołtysów .

W związku z tym Wójt Gminy zwrócił się do sołtysów o pisemne zgłaszanie takich przypadków, jeżeli takie będą zostaną przekazane do służb Policji, gdzie zostaną wyciągnięte stosowne konsekwencje w tej sprawie.

Ad. 6

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji punktu 7 porządku obrad - opinii komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy.

Zwrócił się do przewodniczących komisji o przedstawienie protokołów z posiedzeń komisji.

Protokół Nr 4/2014 z posiedzenia komisji gospodarki finansowej, rolnictwa, drogownictwa, promocji i rozwoju gospodarczego z dnia 9 czerwca 2014 r. przedstawił przewodniczący komisji radny Adam Krakowiak(protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

Protokół Nr 5/2014 z posiedzenia Komisji ochrony środowiska, oświaty, kultury, sportu, zdrowia, spraw socjalnych i porządku publicznego z dnia 10 czerwca 2014 r. przedstawił przewodniczący komisji radny Aleksander Bidas (protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad. 7

Radni podjęli następujące uchwały:

- a) zmieniająca Uchwałę Nr XXIX/169/2009 Rady Gminy Wilczyce z dnia 1 grudnia 2009 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Radoszki na lata 2008-2015,
Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych .
- b) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Daromin na lata 2014-2021,
Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych.
- c) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Pielaszów na lata 2014-2021,
Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Uchwalone uchwały w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad.8

Sekretarz Gminy Maria Krakowiak –Kusik przedstawiła informację z analizy oświadczeń majątkowych przedłożonych Wójtowi Gminy przez pracowników za 2013 r. (informacja w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad.9

Alicja Król – insp.ds. obsługi Rady Gminy przestawiła informację z analizy oświadczeń majątkowych przedłożonych Przewodniczącemu Rady Gminy przez radnych za 2013 r. (informacja w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad.10

W sprawach różnych głos zabrali :

Ryszard Ciżła – Prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej, radny powiatowy w swej wypowiedzi poinformował m. innymi, że od sołtysa z miejscowości Radoszki wpłynęło pismo w sprawie zamuleń rowów przy drodze powiatowej. Pismo zostało skierowane do Starosty Sandomierskiego. Działania zostały podjęte, prace na drogach powiatowych są rozpoczęte, pobocza są wykoszone, ubytki na drogach zostały wypełnione asfaltem.

Prezes nadmienił, że droga powiatowa na odcinku od Wysiadłowa w kierunku Wilczyce została zgłoszona do remontu w ramach środków popowodziowych.

Na terenie naszej gminy dróg powiatowych jest około 35,6 km. Po ostatnich ulewach drogi powiatowe zostały zniszczone na terenie każdej gminy. Nie ma możliwości na wszystkich drogach od razu wykonać prac remontowych, stąd prace wykonywane są sukcesywnie na terenie każdej gminy.

Prezes nawiązał do powstałych szkód w uprawach po ostatnich deszczach.

Poinformował, że można będzie starać się o pomoc w postaci kredytu klęskowego, ewentualnie złożenia wniosku o przywrócenie potencjału produkcji rolnej gospodarstwa. Prezes zachęcił do ubezpieczania upraw polowych i korzystania z tych ubezpieczeń.

Przewodniczący Rady Gminy powitał przybyłych na Sesję Rady Gminy Stanisława Masternaka - Starostę Sandomierskiego, Piotra Martyniaka- Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych i Wojciecha Wiśniewskiego - Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu **Piotrowi Martyniak – Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych**, który poinformował m. inn. że na terenie powiatu jest około 350 tys. km dróg powiatowych, na terenie naszej gminy jest 10 % jest to około 35 km. W swej wypowiedzi P. Martyniak odniósł się do pisma wystosowanego z Urzędu Gminy w sprawie dróg.

Dyrektor ZDP poinformował, że w ostatniej kadencji na terenie gminy Wilczyce zostało wykonane ponad 5 km dróg powiatowych. Poinformował o wydatkowanych środkach finansowych związanych z realizacją dróg powiatowych na terenie naszej gminy. Następnie Dyrektor ZDP porównał prace wykonane na drogach powiatowych na terenie naszej gminy z pracami wykonanymi na drogach powiatowych na terenie innych gmin. Od roku 2007 wykonano 17 km dróg powiatowych na terenie gminy Wilczyce. Po interwencji P. Wójta po ulewach w miesiącu kwietniu rozpoczęto usuwanie namulisk na drogach w celu wykonania przejezdności dróg. Dyrektor ZDP

nadmienił, że namuliska na drogach powiatowych były duże i widoczne przez to, że rolnicy przy wykonywaniu prac polowych nie pozostawiają pasów zieleni. Namuliska zostały zebrane na pobocza, tak aby doprowadzić do przejezdności dróg. Remonty częściowe dróg i koszenie poboczy zostało wykonane na terenie gminy Wilczyce.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu **Stanisławowi Masternak – Staroście Sandomierskiemu**, który poinformował o stanie dróg powiatowych na terenie gminy Wilczyce. Powiedział, że gmina Wilczyce jeśli chodzi o drogi powiatowe jest preferowana. Jesteście drugą gminą na terenie której została wykonana droga powiatowa od Wysiadłowa do Wilczyc. Najwięcej roszczeń i pretensji w sprawie dróg powiatowych jest z Gminy Wilczyce, a drogi powiatowe są również na terenie innych gmin. Znając inne drogi powiatowe w powiecie, to można ocenić, że na terenie naszej gminy drogi powiatowe są w dobrym stanie, nie są pomijane w realizacji. Starosta nawiązał do utrzymania zimowego dróg, poinformował, że zgodnie z przepisami jest określone w jakim czasie po ustaniu opadów należy przystąpić do ich odśnieżania. Utrzymanie zimowe chodników należy do właściciela posesji przylegającej do danego odcinka chodnika. Z kolei Starosta powiedział, że rowy przydrożne przy drogach powiatowych nie są zbiorczym rowem melioracyjnym. Najgorszy stan dróg powiatowych jest na terenie gminy Klimontów.

Radny Paweł Dziuba zwrócił się do Dyrektora Martyniaka i Starosty, powiedział, że była komisja, odbierana była droga powiatowa, Dyrektor ZDP obiecał, że będą przebierane rowy i udrażniane przepusty przy drodze powiatowej w miejscowości Radoszki. Na wysokości P. Korony jest przepust, jest on niedrożny przez co nie ma odpływu wody wobec czego została zamulona i zalana droga gminna i uprawy rolników znajdujące się wzdłuż drogi. Radny nadmienił, że droga gminna była dobrze utrzymana, gmina musi teraz ponieść koszty finansowe w celu przywrócenia jej do stanu pierwotnego. Radny zwrócił się do Starosty i Dyrektora ZDP o podjęcie stosownych działań w tej sprawie.

Radny powiatowy Ryszard Ciżła zwrócił się do Starosty, powiedział, że komisja drogownictwa wnioskuje do Starosty Sandomierskiego o dobrojenie techniczne Zarządu Dróg Powiatowych w niezbędny sprzęt. Nadmienił, że były braki w sprzęcie przez co były opóźnienia w realizacji zadań na drogach powiatowych. Radny zwrócił uwagę na braki w oznakowaniach dróg powiatowych.

Piotr Martyniak – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedział, że na terenie powiatu znajduje się 350 km. dróg powiatowych w tym na terenie gminy Wilczyce 35 km. Prace na drogach wykonuje tylko 7 pracowników. Nie możemy od razu rozpocząć realizacji zgłoszenia drogi, ponieważ są też inne ważne sprawy do realizacji, dróg nie mamy tylko na terenie gminy Wilczyce. Sprzętu mamy więcej, został zakupiony drugi ciągnik, przez co szybciej i częściej będą koszone pobocza dróg powiatowych. Zostaną zakupione znaki drogowe na oznakowanie dróg powiatowych. Zostanie wykonane zabezpieczenie ochronne poprzez zamontowanie barierek na drodze powiatowej w Łukawie.

Radny Paweł Dziuba zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, zapytał o termin odmulania przepustów pod drogą powiatową w miejscowości Radoszki, ponadto zapytał jak będzie z udroźnieniem przepustów do posesji mieszkańców.

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił **Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych**, poinformował, że na wykonanie odmuleń będzie trzeba czekać ponad miesiąc, zgłoszonych prac do wykonania koparką na drogach powiatowych jest dużo, zależeć będzie też od warunków atmosferycznych. Koło posesji, każdy mieszkaniec sam powinien udroźnić przepust. Nie da się wszystkich prac na drogach wykonać od razu.

Lucyna Krakowiak sołtys miejscowości Daromin zwróciła się z zapytaniem do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie przepustu na drodze powiatowej w miejscowości Daromin, do dnia dzisiejszego nie został wstawiony, wstępne prace na w/w drodze były poczynione.

Radny Jarosław Borowski zgłosił udroźnienie przepustu na drodze powiatowej w Darominie na wysokości Pana Zimoląga, nie ma odprowadzenia wody, droga powiatowa w kierunku Pielaszowa jest zakrzaczona. Należałoby podjąć stosowne działania w tej sprawie.

Jan Juda – sołtys miejscowości Radoszki zwrócił się do Dyrektora ZDP, powiedział, że w ubiegłym roku P. Dyrektor obiecał wykopanie rowów, do dnia dzisiejszego prace nie zostały zrealizowane.

Radny Rafał Ziolo zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora ZDP w sprawie odwodnienia drogi powiatowej na wysokości Pana Andury w Wilczycach.

Radna Agnieszka Gradzińska zapytała w sprawie odwodnienia drogi powiatowej Wilczyce -Bugaj.

Urszula Mazurkiewicz – sołtys miejscowości Przewody zwróciła się z zapytaniem do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie udroźnienia przepustu głównego na drodze powiatowej i usunięcia zakrzaczeń przy drodze powiatowej w Przewodach.

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił **Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych** poinformował, że w ostatnim czasie przez nawałnice było dużo wyrządzonych szkód na drogach powiatowych. Są one sukcesywnie usuwane. Niektóre prace m. inn. wymiany przepustów na drogach powiatowych w latach poprzednich były wykonane w ramach wspólnych inwestycji. Przez ostatnie lata gmina dołożyła niewiele środków finansowych. Na wykonanie prac związanych z wymianą przepustów brak jest środków finansowych, prace takie powinny być wykonane w ramach wspólnych inwestycji ponieważ wiążą się z wydatkowaniem dużych środków finansowych.

Odnosnie wykopania rowów, prace będą realizowane sukcesywnie, nie ma takiej możliwości aby wszystkie były wykonane od razu na terenie jednej gminy. Wykonujemy je systematycznie na terenie każdej z gmin w zależności od potrzeb. Na dzień dzisiejszy nie ma możliwości wykonania odwodnienia drogi powiatowej w Wilczycach, brak środków finansowych na ten cel.

Odnosnie odwodnienia drogi Wilczyce -Bugaj poinformował, że próbowano wykonać odwodnienie tej drogi, wykopać rów, ale były problemy z transportem ziemi, były też problemy z przepustami. Jeżeli nie ma wykonanej kompleksowej przebudowy drogi, nie można wykonać przepustów i zjazdów do posesji prywatnych, w tej sytuacji, każdy zainteresowany powinien kupić przepust we własnym zakresie w celu jego zamontowania. Odcinek tej drogi około 2674 mb. został zgłoszony jako droga popowodziowa, jest zaakceptowany. Jeżeli otrzymamy środki finansowe, wtedy rozpocznie się jej realizacja.

W sprawie drogi w Przewodach jest problem z odprowadzeniem wody, kilkakrotnie przepust był udroźniony ale z powrotem zostaje zamulony. Prace związane z jego udroźnieniem zostaną wykonane ponownie.

Radny Adam Krakowiak wsłuchując się w przedstawione wypowiedzi, powiedział, że Gmina Wilczyce ma specyficzne ukształtowanie terenu. Prace, które są wykonane na drogach powiatowych, nie są do końca wykonane tak, jak powinny być. Radny zwrócił uwagę na wykonanie prac związanych z udroźnieniami rowów i wykaszaniem poboczy, brak nadzoru ze strony Zarządu dróg Powiatowych nad wykonaniem prac. Podał przykład prac wykonanych na drodze powiatowej w kierunku Bożęcina i na wysokości przystanku w Darominie. Są wystosowane pisma do ZDP w sprawie dróg powiatowych, brak jakiegokolwiek zainteresowania ze strony Zarządu.

Odnosnie oznakowań dróg, znaki drogowe wstawiane są nie w pasach drogowych, tylko na działkach prywatnych rolników, tak być nie może.

Należy podkreślić, że wszystkie prace na drogach powiatowych wykonywane są niestaranie i z opieszałością.

Starosta Stanisław Masternak powiedział, że razem powinniśmy współpracować, zrobimy wspólnie jakiś odcinek drogi, zrobimy go dobrze, tak jak powinno być. Z kolei starosta poinformował, że od 1.01.2015 r. będą nowe przepisy w sprawie spółek wodnych. Rowy melioracyjne są własnością spółek wodnych i do nich należy ich utrzymanie.

Wójt Gminy powiedział, że na Sesjach Rady Gminy przejawia się dyskusja w sprawie dróg powiatowych na terenie gminy. Jeżeli są protokoły i ustalenia co do danego odcinka drogi powiatowej, prace należy wykonać dobrze i zgodnie z ustaleniami. Pobocza przy drogach powiatowych na terenie gminy są wykoszone, zdarzają się jedynie przypadki, ale jest to tylko tam gdzie nie ma właściciela posesji i nikt nie zamieszkuje. Gmina nie może udrożnić rowów melioracyjnych, ponieważ jest to niezgodne z obowiązującymi przepisami, nie jest ich właścicielem. Rowy są własnością spółek wodnych.

W sprawie poprawienia widoczności na drodze w Łukawie należy zamontować barierkę ochronną i odpowiednio oznakować. Wójt Gminy zwrócił się do Dyrektora ZDP o wystosowanie pisma do każdego właściciela działki o odkrzaczenie działki przylegającej do drogi.

W dalszej części dyskusji głos zabrali :

radny **Adam Krakowiak** zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora ZDP w sprawie udrożnienia rowu przy drodze powiatowej w Darominie.

Lucyna Krakowiak – sołtys miejscowości Daromin w sprawie ekipy pracującej przy odkrzaczaniu drogi powiatowej w Darominie, prac nie wykonują starannie, ponadto dokąd była nadzorowana praca była wykonywana, później pracownicy ekipy odjechali pozostawiając pracę nie zakończoną, tak nie może być, należy wyciągnąć konsekwencję w stosunku do tej grupy osób.

Radny Paweł Dziuba – zwrócił się z zapytaniem w sprawie kopania rowów przy drodze powiatowej w miejscowości Radoszki i udrożnienia przepustów.

Radna Elżbieta Smolarska – w sprawie kopania rowów przy drodze powiatowej w miejscowości Pielaszów. Prace wykonywane są niestaranie. Radna podała przykład wykopania rowu i obsunięcia skarpy.

Na zadane pytania odpowiedzi udzielił **Dyrektor ZDP**, poinformował w sprawie obsunięcia skarpy, właściciel działki sąsiedniej nie pozwalał zabrać ziemi, oświadczył, że ziemię na skarpie sam porówna i właśnie to spowodowało obsunięcie się tej skarpy.

Po deszczach, które wystąpiły w dniach 16-17 maja br. do Urzędu Wojewódzkiego jako drogi popowodziowe został zgłoszony odcinek drogi Gałkowice-Ocin w kierunku Dwikóz i Wilczyce w kierunku Sobótki, pozostałe odcinki dróg zostały wcześniej zgłoszone.

Ryszard Ciźła – radny powiatowy powiedział, że przy nowym podziale finansowym środki pieniężne mają być przeznaczone na szczegółową meliorację, ale nie należy się spodziewać, że będą duże. Radny zwrócił uwagę na meliorację terenu gminy, wzdłuż rzeki Opatówki łąki są nieużytkowane, natomiast melioracja polegała by na ich odwodnieniu.

Starosta Stanisław Masternak powiedział, że w każdej sprawie dotyczącej wykonywania prac na drogach powiatowych należy kontaktować się z Dyrektorem Zarządu dróg Powiatowych Panem Martyniakiem, który będzie w terenie nadzorował ekipy pracujące i kontrolował wykonane przez nich prace na drogach.

Ad.11

Radni nie zgłosili wniosków i zapytań.

Ad.13

W sprawach różnych radni nie zabrali głosu.

Ad. 14

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad o godz. 11:25 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXIX Sesji Rady Gminy.

Protokołowała : Alicja Król

Alicja

**RADA GMINY
WILCZYCE
woj. świętokrzyskie**

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**
Leszek Sałata